
 

  I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione,Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e Territorio  –  

Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello, ex serale- (AFM – SIA) 

 

 
 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 PETD07000X@ISTRUZIONE.IT  

  www.manthone.gov.it 

 
 

 

1 

Prot.n.4804/A19g                                                          Pescara, 25 Agosto 2017 

Oggetto: PROCEDURA PER LA RILEVAZIONE E PER L’ATTRIBUZIONE DEI PUNTEGGI ALLE 

ATTIVITA’ RILEVANTI PER L’ ASSEGNAZIONE DEL BONUS VOLTO A VALORIZZARE LA 

PROFESSIONALITÀ DOCENTE A.S. 2016/2017, DI CUI ALLA LEGGE 107/2015, ART. 1 commi 126, 127, 

128 e 129.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Vista la L.107/2015, art.1 commi da 126 a 130; 

 Visto il Decreto prot.n. 815/C1 dell’08/02/2016 di costituzione del Comitato di valutazione, 

istituito ai sensi e secondo le procedure di cui al comma 129, dell’art.1 della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

 

 Esaminati i criteri deliberati all’unanimità dal suddetto Comitato di valutazione nella seduta del 

16/05/2016 e sostanzialmente confermati, anche per il corrente anno scolastico, dallo stesso 

Comitato riunitosi in data 24/02/2017 a seguito di convocazione prot.n. 1101/A15g del 

15/02/2017; 

 

 Vista la nota del 19/05/2016 di questo Ufficio rivolta ai docenti relativa ai criteri individuati e, 

per il corrente anno scolastico, pubblicata sul sito istituzionale della scuola in data 12/04/2017; 

 

 Vista la nota prot.n. 14433 del 7 luglio 2017, con la quale la Direzione Generale del MIUR-

Dipartimento per la programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – 

ha disposto l’assegnazione all’Istituto “Aterno Manthonè” di Pescara della risorsa finalizzata di 

Euro 17.472,85 lordo dipendente (che equivale ad euro 23.186,47 lordo Stato) per la 

valorizzazione del merito del personale docente di ruolo per il solo a.s. 2016/2017; 

 

 Visto il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente 

scolastico assegna annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 

della medesima legge sulla base di motivata valutazione; 

DETERMINA 

Di attivare la procedura in oggetto, indirizzata a tutto il personale docente a T.I. in servizio presso 

l’I.T.St. "Aterno Manthonè” di Pescara a.s.2016/2017, secondo le modalità di seguito indicate:  

 Registrazione dei dati mediante autodichiarazione del docente e/o acquisizioni d’ufficio; 

mailto:PETD07000X@ISTRUZIONE.IT
http://www.manthone.gov.it/


 

  I.T.C.G.  “ATERNO - MANTHONÈ” 

PETD07000X 
Indirizzi: Amministrazione,Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Tecnico dello Sport – Costruzioni, Ambiente e Territorio  –  

Turismo- Relazioni Internazionali per il Marketing -- Corso serale EDA percorso di II livello, ex serale- (AFM – SIA) 

 

 
 

 

C.F. 91111430681 

Via Tiburtina, 202  65129 Pescara Tel. 085 4308332 - 4318880 Fax. 085 4311576 

 PETD07000X@ISTRUZIONE.IT  

  www.manthone.gov.it 

 
 

 

2 

 Valutazione delle informazioni raccolte tramite analisi di atti interni (registri, relazioni, report, 

registrazioni incontri, …), atti esterni (atti con Enti –Associazioni-Stakeholder, …), evidenze 

(osservazioni dirette del Dirigente, colloqui del Dirigente con alunni, genitori, personale ata), 

questionario studenti. 

  Ogni attività/criterio verrà valutata/o tramite punteggio   riportato a margine di ogni descrittore. 

Ad ogni descrittore dell’ambito A e B sarà attribuito al max p.1,5; ai descrittori dell’ambito C sarà 

attribuito al max p.1,00. 

 L’attribuzione del bonus seguirà un criterio proporzionale, in base ai livelli corrispondenti alle 

sottoindicate fasce di punteggio. La soglia minima per l’attribuzione del bonus, in ogni caso, sarà 

di punti 30. 

FASCE DI PUNTEGGIO E RELATIVO BONUS 

  1) 91 ≤ PUNTI ≤ 100 €           1.700 

2) 81 ≤ PUNTI ≤ 90 €           1.500 

3) 70 ≤ PUNTI ≤ 80 €           1.400 

4) 66 ≤ PUNTI ≤ 69 €           1.250 

5) 61≤ PUNTI ≤65 €            1.100 

6) 56 ≤ PUNTI ≤ 60 €           1.000 

7) 50 ≤ PUNTI ≤55 €               850 

8) 45 ≤ PUNTI ≤ 49 €              700 

9) 41 ≤ PUNTI ≤44 €               600 

10) PUNTI = 40 €              500 

11) 35 ≤ PUNTI ≤ 39 €              400 

12) 30 < PUNTI ≤ 34 €              300 

13) PUNTI=30 €              272 

                                                                                 

                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                     F.to Prof.ssa Antonella Sanvitale     

mailto:PETD07000X@ISTRUZIONE.IT
http://www.manthone.gov.it/

